

ベネフィット・ワン 2020年3月期 第1四半期 決算概要
<第1四半期連結業績サマリー>

従業員のエンゲージメント向上や生産性向上、健康サポートへの社会的関心の高まりを背景に、事業環境は良好。BtoB 事業の順調な拡大により、営業利益 14.4%増益

- 良好な事業環境を追い風に、福利厚生事業、ヘルスケア事業、インセンティブ事業は順調に拡大
また、福利厚生、健康経営、教育・研修をワンストップで提供する新商品をリリースし、営業組織も再編
- パーソナル事業は減収が続くも、新規協業先との取引開始等、再成長に向けた基盤づくりに注力
- 営業利益は 1,916 百万円(前期比 241 百万円増)、営業利益率は 22.1%(前期比 0.8 ポイント改善)
- 当四半期の業績は順調に推移、2019年5月8日発表の業績予想は据え置き

1. 第1四半期連結業績 (2019年4月1日～2019年6月30日)

単位:百万円	前期		実績		前年同期比		第2Q累計計画	
	金額	売上比	金額	売上比	増減	%	金額	計画比
売上高	7,763	—	8,679	—	+915	+11.8%	17,960	48.3%
売上原価	4,544	58.5%	5,126	59.1%	+582	+12.8%	—	—
売上総利益	3,219	41.5%	3,553	40.9%	+333	+10.4%	—	—
販管費	1,543	19.9%	1,636	18.9%	+92	+6.0%	—	—
営業利益	1,675	21.6%	1,916	22.1%	+241	+14.4%	3,600	53.2%
経常利益	1,696	21.9%	1,925	22.2%	+228	+13.5%	3,620	53.2%
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,148	14.8%	1,314	15.1%	+165	+14.4%	2,460	53.4%

2. 主要事業の業績 (2019年4月1日～2019年6月30日)

単位:百万円	売上高	前年同期比		営業利益	前年同期比		増減要因
		増減	%		増減	%	
福利厚生	4,359	+395	+10.0%	1,624	+92	+6.0%	新商品リリース、営業組織も再編
パーソナル	647	▲132	▲17.0%				再成長に向けた基盤づくりに注力
CRM	130	+24	+22.8%				富裕層向けサービス等の顧客増加
インセンティブ	1,295	+133	+11.4%	289	+62	+27.5%	既存顧客ポイント交換が順調に推移
ヘルスケア	1,837	+472	+34.6%	85	+76	+905.2%	事業環境良好、取引先拡大
購買・精算代行	189	+4	+2.2%	34	+36	—	オペレーション改善、収益性向上
海外	107	+28	+34.7%	▲75	▲5	—	顧客基盤の拡大
その他	115	▲9	—	▲41	▲20	—	—
合計	8,679	+915	+11.8%	1,916	+241	+14.4%	

※従来、「その他」の中に購買・精算代行事業を含めて表示していましたが、今回から当該事業を区分して表示しております

3. 主要事業の四半期実績推移

単位:百万円	FY03/18				FY03/19				FY03/20
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q
福利厚生	3,680	3,747	3,710	3,789	3,964	4,157	4,105	4,247	4,359
パーソナル	976	923	880	826	780	762	711	673	647
CRM	126	148	131	154	106	106	122	155	130
インセンティブ	1,301	885	909	1,133	1,162	718	790	808	1,295
ヘルスケア	1,172	2,302	1,919	1,746	1,364	2,559	2,550	2,938	1,837
購買・精算代行	144	154	152	172	185	160	165	191	189
海外	43	49	46	62	80	84	91	90	107
その他	205	137	217	249	122	97	209	207	115
売上高	7,647	8,345	7,964	8,131	7,763	8,643	8,743	9,309	8,679
売上総利益	2,934	2,952	3,305	3,391	3,219	3,163	3,598	3,786	3,553
売上総利益率%	38.4%	35.4%	41.5%	41.7%	41.5%	36.6%	41.2%	40.7%	40.9%
販管費	1,736	1,619	1,544	1,469	1,543	1,494	1,550	1,537	1,636
福利厚生+パーソナル+CRM	1,041	1,208	1,616	1,602	1,532	1,537	1,788	1,932	1,624
インセンティブ	278	127	143	197	226	113	134	148	289
ヘルスケア	▲10	120	163	181	8	130	232	295	85
購買・精算代行	3	6	2	25	▲2	▲9	16	34	34
海外	▲82	▲80	▲84	▲74	▲70	▲66	▲74	▲88	▲75
その他	▲32	▲49	▲80	▲10	▲19	▲36	▲49	▲73	▲41
(うちシステム関連投資)	-	-	-	-	(▲9)	(▲12)	(▲36)	(▲57)	(▲25)
(うち本社事務所移転)	(▲21)	(▲43)	(▲76)	-	-	-	-	-	-
営業利益	1,198	1,332	1,760	1,921	1,675	1,669	2,047	2,248	1,916
営業利益率%	15.7%	16.0%	22.1%	23.6%	21.6%	19.3%	23.4%	24.2%	22.1%
経常利益	1,192	1,340	1,784	1,945	1,696	1,687	2,052	2,270	1,925
経常利益率%	15.6%	16.1%	22.4%	23.9%	21.9%	19.5%	23.5%	24.4%	22.2%
親会社株主に帰属する四半期純利益	767	894	1,212	1,316	1,148	1,152	1,407	1,468	1,314
純利益率%	10.0%	10.7%	15.2%	16.2%	14.8%	13.3%	16.1%	15.8%	15.1%

※従来、「その他」の中に購買・精算代行業業を含めて表示していましたが、今回から当該事業を区分して表示しております

本資料は決算業績に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資を勧誘することを目的としたものではありません。また、本資料は2019年6月末時点のデータに基づいて作成されております。従いまして、本資料に記載された意見や予測等は、資料作成時点の当社の判断によるものであり、その情報の正確性、完全性を保証し又は約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。

【問い合わせ先】

IR担当窓口 経営企画室 TEL:03-6870-3802/MAIL:ir_inquiry@benefit-one.co.jp